OU Graduação em Agronomia ou Veterinária ou
Zootecnia ou Ciências Econômicas ou Ciências Contábeis ou Administração E
Especialização ou Mestrado ou Doutorado na área de conhecimento ou em áreas afins.
/ Campus: Itaqui / Regime de Trabalho: 20 horas semanais / Remuneração: R$ R$
2.437,59 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos),
acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$ 329,00 (trezentos e vinte nove reais)
e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma) / Nº
processo: 23100.013382/2023-11;

1.2. Área: Relações Internacionais: Política Externa Brasileira, Metodologia
científica aplicada às Relações Internacionais, Estudos de Estratégia e Defesa do Brasil
/ Requisitos: Graduação em qualquer área E Mestrado ou Doutorado em Relações
Internacionais ou em Ciência Política ou em Estudos Estratégicos Internacionais. /
Campus: Santana do Livramento / Regime de Trabalho: 20 horas semanais /
Remuneração: R$ 2.437,59 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e
nove centavos), acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$ 329,00 (trezentos e
vinte nove reais) e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1
(uma) / Nº processo: 23100.014825/2023-83;

1.3. Área: Ciência Política / Requisitos: Graduação em Ciências Sociais ou
Ciências Sociais - Ciência Política ou Sociologia ou Antropologia ou Ciência Política ou

[...]

Pública ou Administração Pública ou Políticas Públicas ou Gestão de Políticas Públicas.
/ Campus: São Borja/ Regime de Trabalho: 20 horas semanais / Remuneração: R$
2.437,59 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos),
acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$ 329,00 (trezentos e vinte nove reais)
e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma) / Nº
processo: 23100.015151/2023-34;

1.4. Área: Bacteriologia Geral e Clínica, Farmácia Clínica e Hospitalar,
Práticas Extensionistas, Tópicos em Gestão Farmacêutica / Requisitos:

[...]

Farmácia E Mestrado ou Doutorado em Ciências Farmacêuticas ou Microbiologia ou
Ciências Médicas ou Bioquímica ou Saúde Coletiva ou Saúde Pública ou Assistência
Farmacêutica. / Campus: Uruguaiana / Regime de Trabalho: 40 horas semanais /
Remuneração: R$ 3.412,63 (três mil quatrocentos e doze reais e sessenta e três
centavos), acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$ 658,00 (seiscentos e
cinquenta e oito reais) e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 /
Vaga: 1 (uma) / Nº processo: 23100.014352/2023-14.

2. CONDIÇÕES GERAIS
2.1. Período de Inscrição para todas as áreas será de 23/08/2023 a

31/08/2023.
2.1.1. Prazo final para pagamento da taxa de inscrição: